
Ayuntamiento de la Puebla y
 Villa de Guadalupe

Avenida Conde de Barcelona, 2
10140 GUADALUPE

Tel. 927367006 -  Fax 927367049
www.aytodeguadalupe.es

DECRETO DE LA CONVOCATORIA

Expediente nº: PLN/2019/2
Órgano Colegiado: El Pleno
 

Al objeto de tratar sobre los asuntos consignados en el Orden del Día que se 
acompaña,  y  de  acuerdo  con  el  art.  90.2  del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, rogando su puntual asistencia. Si por causa 
justificada  no  pudiera  hacerlo,  deberá  comunicarlo  a  esta  Alcaldía  con  antelación 
suficiente.

A  partir  de  esta  fecha  tiene  a  su  disposición  los  expedientes  y  cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos de la presente convocatoria, a fin de que 
pueda examinarlos antes de deliberar.

Felipe Sánchez Barba, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE ÓRGANO,

DISPONGO

PRIMERO. Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

DATOS DE LA CONVOCATORIA

- Tipo Convocatoria: Ordinaria

- Fecha y hora
1ª convocatoria: 28 de febrero de 2019 a las 19:30
2ª convocatoria: 4 de marzo de 2019 a las 19:30

- Lugar: Salón de Plenos

No admite participación a distancia

 
SEGUNDO.  Que  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales  oportunos  para  efectuar  la 
convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

 
TERCERO. Fijar el siguiente orden del día:



Ayuntamiento de la Puebla y
 Villa de Guadalupe

Avenida Conde de Barcelona, 2
10140 GUADALUPE

Tel. 927367006 -  Fax 927367049
www.aytodeguadalupe.es

ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

A) Parte resolutiva

1. RESOLUCIONES DE ALCALDIA E INFORME DE SECRETARIA.

B) Actividad de control

2. BORRADOR DE LAS ACTAS DE LAS SESIONES DE DICIEMBRE Y ENERO 
(EXTRAORDINARIA).

3. PROPUESTA DE CONCESIÓN DE LA MEDALLA DE EXTREMADURA A LOS 
POLICIAS LOCALES DE EXTREMADURA.

4.  PROPUESTA  DE  CONCESIÓN  DE  LA  MEDALLA  DEL  MUNICIPIO  DE 
GUADALUPE A DON PEDRO MOYANO GIL.

5.APROBACION  INICIAL,  SI  PROCEDE,  DE  LA  ORDENANZA  FISCAL 
REGULADORA  DE  LA  TASA  POR  VERTIDO  DE  RESIDUOS  DE 
CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN Y DE LA ORDENANZA REGULADORA DE 
LOS RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICION.

6. APROBACION INICIAL, SI PROCEDE, DE LA ORDENANZA REGULADA DE 
LA ADMINISTRACION ELECTRONICA.

7.ADHESIÓN DE LA PROPUESTA DE CONCESIÓN DE MEDALLA DE ORO DE 
LA PROVINCIA DE BADAJOZ A D. ANTONIO VENTURA DÍAZ.

8. DACIÓN DE CUENTA DE CONVENIO -MARCO DE COLABORACIÓN PARA 
GESTIÓN  DE  RESIDUOS  SÓLIDOS  DOMÉSTICOS  Y  COMERCIALES  NO 
PELIGROSOS.

9.APROBACIÓN  DE  ACUERDO  DE  HERMANAMIENTO  CON  EL  EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE BRUNETE.

10.  MODIFICACIÓN  DE  LOS  ESTATUTOS  DE  LA  MANCOMUNIDAD 
VILLUERCAS IBORES JARA.

11.ADHESIÓN E INTEGRACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE GUADALUPE EN 
EL CLUSTER DE TURISMO DE EXTREMADURA

C) Ruegos y preguntas

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE
(Identidad de firma(s), fecha y códigos de verificación

en márgenes del presente documento)


	Ayuntamiento de la Puebla y
	Villa de Guadalupe

	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guadalupe
	2019-02-26T11:21:03+0100
	Guadalupe
	SANCHEZ BARBA FELIPE - 07016203F
	Lo acepto




